

СОГЛАСОВАНО:

Директор филиальной
ООО "ЦИТ-ЭС" _____

Юдаков Е.М.

2020 г.



АО "Челябинскгоргаз", после капитального ремонта электрозащитных установок.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
АО "Челябинскгоргаз" _____

Серадский В.Г.

2020 г.

на Пусконаладочные работы системы телеметрии "СТМ-ЦИТ-ЭС" на 70 катодных преобразователях ЭХЗ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 995,376 тыс. руб.
Монтажных работ _____ 381,672 тыс. руб.
прочих _____ 447,808 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 40,236 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 3597,86 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех	В том числе	Всего	Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех					
Раздел 1. Монтажные работы																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
1	ФЕРм11-04-	Демонтаж блока модуля модема MM	1 шт.	70	102,78	65,23	37,55	2,09	7194,6	4566,1	2628,5	146,3	7,272	509,04	0,1548	10,84		
	005-01																	
2	ФЕРм11-04-	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг - Установка СИМ-карты в блок модема MM	1 шт.	70	11,9	10,68	1,04		833	747,6	72,8		1,236	86,52				
	008-01																	
3	ФЕРм11-04-	Установка блока модема MM в станцию	1 шт.	70	389,59	217,43	125,16	6,97	27271,3	15220,1	8761,2	487,9	24,24	1696,8	0,516	36,12		
	005-01																	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																		
Накладные расходы																		
Сметная прибыль																		
Итого по разделу 1 Монтажные работы :																		
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования																		
Итого																		
Всего с учетом "Минстрой России письмом от 04.04.2018 № 13606-ХМ/09 в цены 1 квартала 2018г. Приложение 1 СМР=6,63"																		
Всего с учетом "понижающий коэффициент СМР=0,84"																		
Итого по разделу 1 Монтажные работы																		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 2. Пусконаладочные работы																
4	ФЕРп02-02-004-01	Автономная наладка АС: I категории сложности	1	70	82,39	82,39			5767,3	5767,3			5,25	367,5		
5	ФЕРп02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ.) 2	1	70	190,01	190,01			13300,7	13300,7			13,4	938		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									19068	19068				1305,5		
Накладные расходы									12394,2							
Сметная прибыль									7627,2							
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы:									39089,4					1305,5		
Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%									39089,4					1305,5		
Итого									39089,4					1305,5		
Всего с учетом "Минстрой России письмо от 04.04.2018 № 13606-ХМ/09 в цены 1 квартала 2018г. Приложение 1 СМР=14,32"									559760,21					1305,5		
Всего с учетом "понижающий коэффициент СМР=0,8"									447808,17					1305,5		
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы									447808,17					1305,5		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									54366,9	39601,8	11462,5	634,2		3597,86		46,96
Накладные расходы									31668,76							
Сметная прибыль									21386,4							
Итого по Монтажным работам									68532,66					2292,36		46,96
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования									68532,66					2292,36		46,96
Итого									454371,54					2292,36		46,96
Всего с учетом "Минстрой России письмо от 04.04.2018 № 13606-ХМ/09 в цены 1 квартала 2018г. Приложение 1 СМР=6,63"									381672,09					2292,36		46,96
Всего с учетом "понижающий коэффициент СМР=0,84"									39089,4					1305,5		
Итого по Прочим затратам									39089,4					1305,5		
Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%									39089,4					1305,5		
Итого									559760,21					1305,5		
Всего с учетом "Минстрой России письмо от 04.04.2018 № 13606-ХМ/09 в цены 1 квартала 2018г. Приложение 1 СМР=14,32"									447808,17					1305,5		
Всего с учетом "понижающий коэффициент СМР=0,8"									829480,26					3597,86		46,96
Итого									165896,05							
НДС 20%									995376,31					3597,86		46,96
ВСЕГО по смете																

Составил:  Васильев А.В.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  Воронов В.А.

(должность, подпись, расшифровка)